Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RENATO LORENCINI

MOÇÃO

Moção de Congratulações e Aplausos aos alunos das es-
colas da Rede Municipal que conquistaram medalhas nas
Olimpíadas de Geografia e História, de Língua Portugue-
sa e de Matemática

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

As Olimpíadas Educacionais têm o intuito de despertar talentos e aptidões, envolvendo os alunos
em uma atividade de desafio construtivo. Em razão disso, a equipe técnica pedagógica do Ensino
Fundamental II, conduzida por Scheila Scopel e Marcos Sartório, promoveu três olimpíadas, sendo
elas a Olimpíada de Geografia e História, a Olimpíada de Língua Portuguesa e a Olimpíada de Ma-
temática, com a participação de 600 alunos de 9 escolas da Rede Municipal.

Enviamos nossas felicitações aos alunos da Rede Municipal de Anchieta que, com muito esforço,
preparação, dedicação e determinação, participaram das duas etapas de avaliações e brilhante-
mente atingiram as melhores pontuações.

Olimpíada Municipal de Geografia e História - OMUGH
3º LUGAR: LAYSA SEZINI ARAÚJO MIRANDA (Irmã Terezinha Godoy De Almeida)
2º LUGAR: WELINGTON MÔNICO DA SILVA VIANA (Elson Garcia)
1º LUGAR: MARIA CLARA DE ANDRADE CECCON (Terezinha Godoy De Almeida)

Olimpíada Municipal de Língua Portuguesa

6º ANO
3º LUGAR: PIETRO DE ALMEIDA CASTRO (Manoel de Paula Serrão)
2º LUGAR: GABRIELA SIMÕES DA CRUZ (Maria Luiza Flores)
1º LUGAR: DAVI LUZ BASTOS (Josefina Ramos Nunes- Dona Mulata)

7º ANO
3º LUGAR: ELISA LUCIANO DE ALMEIDA (Amarílis Fernandes Garcia)
2º LUGAR: SHAINA MARCARINI RAMOS GARCIA (Terezinha Godoy de Almeida)
1º LUGAR: RAQUEL MARTINS FERNANDES FERRAZ (Terezinha Godoy de Almeida)

8º ANO
3º LUGAR: AMANDA BARBOZA DA HORA (Elson Garcia)
2º LUGAR: ALICE BARCELOS PAULINO (Tia Marlene Petri)
1º LUGAR: LARISSA DE FARIAS MAFALDO (Amarílis Fernandes Garcia)

9º ANO
3º LUGAR: ISABELLA CARVALHO THOMPSON DE MENDONÇA (Manoel de Paula Serrão)
2º LUGAR: MARIA CLARA DE ANDRADE CECCON (Terezinha Godoy de Almeida)
1º LUGAR: LAYSA SEZINI ARAUJO MIRANDA(Terezinha Godoy de Almeida)

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003900340031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Olimpíada Municipal de Matemática

6º ANO
3º LUGAR: ARTHUR BERNARDO OZORIO (Terezinha Godoy de Almeida)
2º LUGAR: ANA LAURA ALMEIDA SABBAGH (Elson Garcia)
1º LUGAR: CALEB GALVÃO DE MATOS AMERICANO (Amarílis Fernandes Garcia)

7º ANO
3º LUGAR: LIVIA MEZADRI PINTO (Tia Marlene Petri)
2º LUGAR: THAINA SOPHIA DOS SANTOS SANTANA (Amarílis Fernandes Garcia)
1º LUGAR: ELISA LUCIANO DE ALMEIDA (Amarílis Fernandes Garcia)

8º ANO
3º LUGAR: MATHEUS GONÇALVES DAS NEVES ZUQUI (Manoel de Paula Serrão)
2º LUGAR: NICOLAS RAMOS CUNHA (Elson Garcia)
1º LUGAR: SOFIA MIRANDA FERNANDES (Amarílis Fernandes Garcia)

9º ANO
3º LUGAR: RAFAELY BISSA REBUZZI (Manoel de Paula Serrão)
2º LUGAR: LAYSA SEZINI ARAUJO MIRANDA (Terezinha Godoy de Almeida)
1º LUGAR: LARISSA LUZ BASTOS (Josefina Ramos Nunes- Dona Mulata)

Desta forma, com fundamento no art. 123 do Regimento Interno desta Casa, apresentamos Moção
de Congratulação e Aplausos aos alunos das escolas da Rede Municipal que venceram as
Olimpíadas de Geografia e História, de Língua Portuguesa e de Matemática.

Plenário Urias Simões dos Santos, 25 de novembro de 2024

RENATO LORENCINI
VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003900340031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-11-25T17:58:34-0300